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Wynalazek dotyczy automatycznego lub pół¬
automatycznego układu telefonicznego oraz spo¬
sobu pracy tranzytowej centrali telefonicznej.

W tranzytowych łącznicach, w automatycznie
przełączanej sieci, zwłaszcza do wzajemnych
rozmów między dalekimi łącznicami, zbiegają¬
cymi się w centrali tranzytowej poprzez cztero
przewodowe ogniwo transmisyjne, którym mo¬
że być wzmacniacz małej częstotliwości, radio
lub obwody liniowe telefonii nośnej, stosuje
się często inne wymagania połączeniowe.

Obwody linii wejściowych do tranzytowej
centrali, które są zwykle przystosowane do
praenoszenia pasma małej częstotliwości, mogą
być włączane do użytku do lokalnych dwu¬
przewodowych wybieraków transmisyjnych
w przypadku, gdy rozmowy mają być kiero¬
wane do abonentów obsługiwanych przez
tranzytcwą centralę. Rozwiązanie to umożli¬
wia podłączenie do jednej lub więcej grup
wyjściowych cztero przewodowych obwodów
linii transmisyjnych. Wymagane też może być

podłączenie przekaźnikowego zespołu linii
przechodzących do cztero przewodowych torów
transmisyjnych, kierujących rozmowy do ręcz¬
nych stanowisk operacyjnych.

W przypadku rozmów kończących się w lo¬
kalnej sieci korzystniejszym jest, by cyfry
otrzymane z linii wejściowej w formie impul¬
sów n. cz., mogły być odpowiednio transfor¬
mowane na impulsy prądu stałego. W przeciw¬
nym razie cyfry te w przypadku cztero-prze^
wodowych połączeń tranzytowych, musiałyby
być przekazane na linie wyjściowe w formie
impulsów małej częstotliwości.

Celem wynalazku jest dostarczanie prostego,
ekonomicznego i niezawodnego obwodu w tran¬
zytowych centralach, by sprostać wyżej wy¬
mienionym potrzebom.

We-dlug wynalazku w automatycznej, tran¬
zytowej centrali prz?lączenio,vej. zawi-:-rającej
cztero przewodowe obwody linii wościowej
przystosowane do sygnałów mał?j częstotli¬
wości, które zaćpa, rzons są w urządzenia



umożliwiające podła/Tzeftie wejściowych cztero
przewodowych linii do cztero lub 2-przewo-
dowego toru transmisyjnego, zmontowany - jffet
grupowy wybierak. Wybierak związany**jest
indywidualnie z obwodem linii wejściowej

i wyszukuje wśród, linii wyjściowych poł^gfel*
nie wyznaczone przez impulsy małej często*
tliwości będące odpowiednikiem pawnej cyfcy*
Sygnały cyfrowe są następnie powtarzane:
przez' 2-przewodowy obwód prądu stałego, któ¬
ry używany jest do-transmisji jedno lub dwu¬
stronnej w zależności od tego, czy wybrane*
przez wybierak wyjście jest dwu czy.cztero
przewodowe.

Wybierak grupowy, według wynalazku jest
tak zmontowany, że za pomocą swoich szczo¬
tek przedłuża on dwie pary linii przesyłowej
do wyjścia. W ten sposób obwód prądu sta¬
łego jest zdolny do powtórzenia impulsów
sygnałowych poprzez jedną parę przewodów
transmisyjnych do odpowiednich elementów
w obwodzie określonych na wyjściu bez wzglę¬
du na to, czy wejściową linia ma być przysto¬
sowana do pracy w systemie cztery na cztery
czy cztery na 2 przewody. Druga para prze¬
wodów transmisyjnych jest używana tylko
wtedy, gdy wymagany jest obwód cztero prze¬
wodowy dla zabezpieczenia innego kierunku
transmisji rozmownej i by uzupełnić obwód
prądu stałego potrzebnego do zadziałania prze¬
kaźników w obwodzie linii wejściowej oraz
aby uzależnić oba późniejsze obwody od bez¬
pośredniej cztero przewodowej transmisji.

Na rysunku uwidoczniony jest przykład wy¬
konania wynalazku. Fig. 1 przedstawia bloko¬
wy układ obwodu wejściowego IIC i przyna¬
leżnego doń grupowego wybieraka T G S, któ¬
ry zabezpiecza dostęp do obwodów wyjścio¬
wych takich, jakie uwidoczniono w formie blo¬
kowej na fig. 2 i oznaczono symbolem OT C
Obydwa obwody są dostosowane do pracy w za¬
kresie małych częstotliwości. Rysunki umiesz¬
czone obok siebie tak, że fig. 1 znajduje się
po stronie lewej, przedstawiają układ do za¬
stosowania w centrali połączeń tranzytowych.

Przychodzący do weiścłow^go zestawu prze¬
kaźnikowego cztero przewodowy tor IC, może
być dołączony bezpośrednio do cztero przewo¬
dowej linii rozmownej, do radia lub innego
układu liniowego. Te same uwagi stosują się
także do toru wyjściowego ÓG wyjściowego
zestawu przekaźnikowego. Kierunki strzałek
uwidocznione przy torach oznaczają kierunek
transmisji.

Grupowy wybierak liniowy jest wybierakiem
obrotowym z silnikiem.

Ą Przekaźnik A jest zainstalowany po to, by
przyjffiflbwać pierwszy impuls cyfrowy przy-
rhpJzący z wejściowego zastawu przekaźniko-
I^EPO- Mftfcjąna założyć, że przekaźnik ten ma
oddalaływac na przyrząd rejestrujący, który
n»ie jest uwidoczniony. Służy on do zaznacza¬
nia pożądanej grupy wyjściowej, przez co wy¬
bierak obrotowy zmuszony jest szukać w tej
grupie i wybierać pierwsze nieojDciążone wyjś¬
cie* Zwielokrotnione grupowe' wybieraki dają
możność połączenia z cztero przewodowymi
obwodami wyjściowymi. Ponadto wybierak
grupowy zapewnia połączenie przez cztero
przewodowe obwody TD z liniowymi rozdzie¬
laczami takiego samego typu jak wybieraki
obrotowe (rozdzielacze ^ te obsługują ręczne
stanowiska) lub poprzez 2-przewodowe tory
transmisyjne z lokalnymi wybierakami, które
mogą być typu dwubiegowego. ^

Wyjściowy obwód liniowy jest dostępny za¬
równo dla cztero przewodowych obwodów ta¬
kich jak FTC, jak również dla lokalnego czte¬
ro przewodowego, zwielokrotnionego wybiera¬
ka L4SM służącego do wywoływań ze stano¬
wisk ręcznych i dla wielokrotnego ślizgacza
LSM lokalnych 2-przewodowych wybiera¬
ków.

W obwodzie wejściowym zainstalowany jest
odbiornik n. cz. IV FR, separator z włączoną
z opóźnieniem triodą 1B A, związany z parą
transmisyjną, obejmującą wybieraki C i D,.
Oba te przewody zmostkowane są odpowied¬
nim oporem dopasowującym Rl.

Powrotna para transmisyjna (przewód A i B)
wyposażona jest^w znatty typ statyczny modu«-
latora 1S M, który jest z nią związany celem
zapewnienia powrotnej sygnalizacji iw 1S $
(nie uwidoczmiony). Przekaźnik ten nie działa
podczas przekazywania powrotnej sygnaliza¬
cji, przez co przez sprężyny tego przekaźnik*
1SP1 i 1SP2 statyczny modulator włączony
jest w tor transmisyjny. Powrotna sygnalizacja
pochodzi ze źródła m. ćz; i działa wtedy, ggjr
zadziała przekaźnik 1SX1 (rfifc uwidócżńiohyj,
który przez sprężyny 1SX1 podłączy modlD-
lator do baterii.

Tłumiki 1AP i 2AP są związane z oby¬
dwoma torami transmisyjnymi i włączenie ich
do tych torów zależy od pozycji przekaźnika
1P C. Wejściowy obwóid liniowy zawiera rów¬
nież transformator rozwidleniowy 1HA, ktSty
znajduje zastosowanie w cztero i 2-przewo-
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dowej linii tj. przy wywołaniach przychodzą¬
cych do dwuprzewodowych wybieraków lo¬
kalnych. Transformator ten jest tak zainstalo¬
wany, że w przypadku zadziałania przekaźnika
l/W, który łączy bezpośrednio> cztery prze¬
wody transmisyjne, wyłączony jest z układu
Transformatory 3 T R i 4T R są wprowadzane
do par transmisyjnych celem umożliwienia
użycia sygnalizacji prądem stałym w kierunku
wyjściowym.

Liniowy obwód wyjściowy zawiera separa¬
tor z lampą 2B A i odbiornik m. cz. 2V F R,
które związane są z torem trasmisyjnym (prze¬
wód C i D). Tor ten zmostkowany. jest oporem
dopasowującym R2. Statyczny modulator 2 S M
tak jest zainstalowany, by mógł byó podłą¬
czony w razie potrzeby użycia sygnalizacji do
pary transmisyjnej (przewody A i B) przez
zwolnione kontakty przekaźnika 2SP. Modu¬
lator ten zadziała z chwilą włączenia przekaź¬
nika sygnalizacji 2 S X.

Transformator rozwidleniowy 2 H A i cztero-
kontaktowy przekaźnik 2 FW umożliwiają ob¬
wodowi wyjściowemu OTC pracować w wa¬
runkach: 2 na cztery lub cztery na cztery
przewody. W torach transmisyjnych znajdują
się również tłumiki SAP i 4AP, które są
włączane przez przekaźnik 2PC. Oprócz tego'
obwód ten zawiera przekaźnik 2 A podłączony
do przewodu minusowego i plusowego. Przekaź¬
nik ten jest czuły na impulsy cyfrowe, pochodzące
z dwu lub czteroprzewodowych obwodów trans¬
misyjnych. Tak samo jak w obwodzie wejścio¬
wym, także i tu włączone są transformatory
oddzielające 5T R i 6TR, celem umożliwienia
przeprowadzenia lokalnej sygnalizacji prądem
stałym.

Obecnie opisane będzie działanie poszczegól¬
nych obwodów, należy jednak zaznaczyć, że
celem uproszczenia opisu wynalazku, wprowa¬
dzono do układu blokowego symbole „x" za¬
stępujące ^mniej ważne sprężyny . przekaźni¬
ków. Podłączenie wejściowego obwodu linio¬
wego następuje po przekazaniu przewodami
C i D krótkotrwałego sygnału n., cz. Sygnał
ten powiększony przez transformator ITR,
steruje wzmacniacz n. cz. IV F R, w którym
w odpowiednim okresie następuje przełączenie
kontaktów 1X1: Kontakty te powodują zadzia¬
łanie przekaźnika 1A i odłączają także sepa¬
rator IB A. Sposób podłączenia obwodu po¬
czątkowym sygnałem, nie należy do opisu tego
wynalazku.

Po zakończeniu sygnału zwolnienie przekaź¬

nika 1-A przez kontakty 1 X J, umożliwia prze¬
kaźnikowi 1:B z opóźnieniem zadziałać na sprę¬
żyny ;J A 1. Z przekaźnikiem J B związane są
styki 1 BI i T B Z, które włączają do obwodu
przekaźnik ID. W obwodzie tym znajdują się
też uzwojenia transformatora 3 T R, prostow¬
niki, bocznikujące przekaźnik 1D oraz syme¬
trycznie zasilany przekaźnik A w grupowym
wybieraku T G S. W ten sposób wybierak gru-,
powy związany jest z działaniem przekaźnika
A. Układ prostowników przy przekaźniku ID
oraz bateryjne zasilanie przekaźnika A zapo¬
biegają zadziałaniu przekaźnika ID przez sty¬
ki 1B3 przygotowuje do zadziałania przekaź¬
nik z opóźnieniem 1 CD.

Przychodzące sygnały cyfrowe mają formę
pewnej ilości implusów (najkorzystniej 10
imp/sek) prądu m. cz. dla każdej cyfry. Biorąc
pod uwagę pierwszą cyfrę, .każdy jej impuls
działa na przekaźnik 1A za pośrednictwem
kontaktów 1X1 wzmaczniacza m. cz., które
przerywają równocześnie obwód anodowy se¬
paratora. Przekaźnik 1 CD działa poprzez kon¬
takty 1 A, dzięki pierwszemu impulsowi i dzia¬
ła dopóki cała cyfra nie zostanie przyjęta.
Przekaźnik IB działa dalej w wyniku odbioru
każdej otrzymanej cyfry.

W tym czasie styki 1CD1 zamykają przez
przewody „—" i „+" obwód Impulsowy dla
przekaźnika A zainstalowanego w wybieraku
grupowym; w rzeczywistości impulsy cyfrowe
powtarzane są w tym obwodzie przez kontakty
1A2. W wyniku tego przekaźnik A działa
odpowiednią ilość razy, a tym samym powo¬
duje rejestrację danej cyfry przez wybierak
grupowy. Po końcowym impulsie cyfry, prze¬
kaźnik 1 CD przestaje działać, a tym samym
przekaźnik 1D zostaje z powrotem włączony
do sieci.

Niezależnie od tego reagującego na impulsy
przekaźnika, pokazany jest też, znajdujący się
w wybieraku grupowym przekaźnik B. Można
przyjąć, że po próbach nad grupą wyjść, prze¬
kaźnik próbny zadziała wtedy, gdy znalezione
zostanie wolne wyjście. Nadto zadziała prze¬
kaźnik H, samopodtrzymywany przez kontak¬
ty HI, zaś styki H2 do H6 uzupełniają bez¬
pośrednie połączenia z wybranym wyjściem.
Normalnie przekaźnik H jest podtrzymywany
przez „ziemię" podaną przez ślizgaćz P bez
względu na to, czy ma to miejsce w dwu czy
cztero przewodowej transmisji.

Jeżeli grupowe wyjście odpowiada lokalne¬
mu wybierakowi LS typu dwuprzewodowej
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iransmi«j4, wtedy grupowy wybierak UiWa
połączenia do „—", „+" i przewodu P i wtedy
nie są utyte związane z tym przewody A i B.
W konsekwencji przekaźniki l FW i 1 PC po¬
zostają w spoczynku przez co poprzaz trans¬
formator rozwidleniowy 1H A zostaje zacho¬
wany układ połączeń cztery na dwa przewody,
|jrzy podłączonych do obwodów tłumikach
1AP i 2AP.

Idąc dalej według założeń stwierdzamy, że
ustalone jest już połączenie dla lokalnego dwu¬
przewodowego wybieraka oraz, że następne
przychodzące impulsy cyfrowe są także powta¬
rzane jako impulsy lokalnego obwodu i w ten
sposób realizuje się całe wywołanie.

Przekaźnik 1SP w obwodzie wejściowym
zadziała wtedy, gdy zajdzie potrzeba rozłącze¬
nia w odpowiednim czasie statycznego mo¬
dulatora i ustawienia powrotnego toru. Przy
pomocy rozwidleniowego transformatora każdy
słyszalny ton, odwrócony przez wybieraki,
przesłany zostanie do wywołującego. Ostatecz¬
nie, gdy odpowie strona wzywana, odwrócenie
potencjałów przewodników „—" i „+" spowo¬
duje zadziałanie przekaźnika 1 D i można przy¬
jąć, że operacja ta służy do zwolnienia prze¬
kaźnika 1SP na czas wystarczający na przejś¬
cie sygnału m. cz., będącego odpowiedzią stro¬
ny wzywanej pod kontrolą kontaktów 1SX1.

W pewnych rodzajach wywołań, wymaga¬
jących zakończenia w obwodzie wybieraka lo¬
kalnego, wymagane jest wyłączenie tłumików
1AP i 2 AP. W takim przypadku wyjścia
grupowego są uprosaczone przez stałe połą¬
czenie „ziemi" do właściwych, wielokrotnych
przewodów A. Gdy używamy tego rodzaju
wyjścia, wtedy „ziemia" bierze udział w za¬
działaniu przekaźnika 1P C włączającego tłu¬
miki.

W obu poprzednich przypadkach nie opero¬
wanie przekaźnikiem 1FW pozwala wejścio¬
wemu zestawowi przekaźnikowemu pracować
na zasadzie cztery przewody na 2.

Rozpatrywane teraz będzie działanie wej¬
ściowych i wyjścowych obwodów liniowych
podczas cztero przewodowego wywołania tran¬
zytowego. Jak opisano powyżej wejściowy ob¬
wód reaguje na związane z cyframi impulsy,
przy czym początkowa cyfra powtarzana jest
w pewnej formie przez przekaźnik A wybiera¬
ka, której wyszukuje odpowiednie połączenie.
Wybierak zatrzymuje się, gdy trafi na nieob-
ciązony wyjściowy obwód liniowy wskazany
przez załączenie baterii na przewód P. Prze¬

kaźnik H swoimi stykami H3 i H4 odłącza
przekaźnik A podczas przerwania obwodu im¬
pulsowego z szybko przełączającym przekaźni¬
kiem 2 A w wyjściowym obwodzie liniowym.
Przekaźnik 2 A połączony szeregowo z uzwoje¬
niami transformatorów 3T R i 5T R; lokalny
obwód prądu stałego jest częścią powrotnego
toru transmisyjnego. Ponadto styki H5 znaj¬
dują się w obwodzie obejmującym ślizgacz wy¬
bieraka A, uzwojenia transformatorów 4T R
i GTR oraz uzwojenia przekaźników 1PC
i 2 FW w obwodzie wejściowym i wyjścio¬
wym.

W tych warunkach zadziała przekaźnik 2 FW,
natomiast mniej czuły przekaźnik 1PC po¬
zostanie w spoczynku. Podobnie kontakty H6
znajdują się w obwodzie obejmującym śliz¬
gacz wybieraka B oraz przekaźniki 1FW
i 2 P C. Tutaj zadziała tylko prze¬
kaźnik 1FW. W ten sposób przekaźniki 2FW
i 1E W pracują w lokalnych obwodach prądu
stałego, które są sprężone z torem transmisyj¬
nym przez transformatory 4TR i 6TR.

W wejściowym obwodzie liniowym, prze¬
kaźnik 1P C nie zadziała i w ten sposób tłu¬
miki podłączane są do toru. Z chwilą zadzia¬
łania przekaźnika 1FW styki 1FW 5 i 1FW 6
odłączają część uzwojeń transformatora roz¬
widlającego 1H A styki. 1FW 1 i 1 FW 2 roz¬
łączają dalsze uzwojenia i włączają do toru
transformator 3TR (do przewodów A i B ob¬
wodu wejściowego). Także styki 1FW 3
i 1F W 4 uzupełniają połączenie rozmowne
włączając transformatory ITR i 2TR oraz
separator mię-dzy przewody C i D i transfor¬
mator 4TR.

Analogicznie w obwodzie w wyjściowym te
same funkcje spełnia przekaźnik 2FW, odłą¬
czając transformator 2 H A i łącząc czteroprze-
wodowj tor transmisyjny.

Ze względu na to, że każdy ciąg impulsów
przychodzi z obwodu wejściowego, przekaźnik
1 A, znajdujący się w układzie za wzmacnia¬
czem m. cz. IV R1, działa z przerwami wy¬
nikającymi z przerw między wybieranymi cy¬
frami. Przekaźnik, 1CD działa przez okres im¬
pulsowania każdej cyfry, styki zaś 1 A 2 od¬
działywuja na przekaźnik 2 Ą w liniowym ob¬
wodzie wyjściowym, zwalniając go w tym
czasie. Poprzez styki 2AŻ działa przekaźnik
z opóźnieniem 2 B, by wykazać zajętość na
przewodzie P styki 2 Al zapewniają zwolnie¬
nie lub zadziałanie przekaźnika 2SP syn¬
chronicznie z przefcaźnikieih 2 A i wobec tego
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reakcja przekaźnika 2$ X jest pewnego rodza¬
ju uzupełnieniem. Przy, rozwidleniu toru prze¬
kaźnik 2 SP pozostaje w stanie spoczynku;
modulatói 2SM Włączony zostaje do obwodu
wyjściowego i w czasie działania przekaźnika
2SX do modulatora podłączona' jest bateria,
powodując przez to wysyłanie przez ten mo¬
dulator impulsów m. cz.

W opisany powyżej sposób szeregi impulsów
każdej cyfry - wykorzystywane są do uzyska¬
nia połączenia z żądaną stroną. Gdy strona ta
odpowie, sygnał m. czi otrzymany1 zostanie za
pośrednictwem powrotnego toru wyjściowego;
kontakty ~ 2X1 w odbiorniku 2VFR zadzia¬
łają w czasie, gdy lampa 2 B A jest zatkana
i działa przekaźnik 2V F. Ponadto działa prze¬
kaźnik 2DD włączony przez styki 2VF1,
który jest podtrzymywany w sposób, który nie
jest tu pokazany. Przez zadziałanie przekaź¬
nika 2 UD styki 2DD 2 zamieniają potencjały
na przewodach „—" i „+"; ponadto przekaź¬
nik 1 D w obwodzie wejściowym działa-w zna¬
ny już sposób. Dla specjalistów będzie rzeczą
oczywistą, że działanie przekaźnika 1D może
być wykorzystane do zwolnienia przekaźnika
1S P na okres dopóki modulator skutecznie
powórzy powrotny sygnał w formie pewnego
impulsu m. cz podanego na powrotny tor linii
wejściowej.

W wyniku tych przebiegów zestawiony zo¬
staje tor poprzez transformator ITR, separa¬
tor IB A, transformatory 2.TR, 4TR i 6TR.
Powrotny zaś tor zawiera transformator 8 T R,
separator 2 BA i transformatory 7 T R, 5TR
i 3TR.

Gdy wyjściowy obwód liniowy jest uży¬
wany do współpracy z torem ; L4S M ze
stanowiskami ręcznymi, wtedy sposób działania
tych linii będzie taki jak opisano. Podobnie
do wywołań od strony wejściowej, które w.
centralach ręcznych wymagają uwagi, także
obwód wejściowy przy systemie cztery na czte¬
ry przewody pracować będzie jak opisano.

Jak zaznaczono, wyjściowy obwód liniowy
dostępny jest dla lokalnych dwuprzewodowych
wybieraków transmisyjnych poprzez iof h S M.
Gdy obwód jest zajęty; wtedy przekaźniki ZA
i 2B działają, a sygnał zajętości m. cz. wy¬
słany zostaje przez ogniwo wyjściowe w spo¬
sób, który nie jest tu podany. W wypadku,
gdy nie ma po*ączeft z przychodzącymi prze¬
wodami A i B, wtedy przekaźniki 2FW
i 2PC pozostają -w- spoczynku.

W konsekwencji tłumiki 3Pyl i f^AP.oraz
transformatory rozwidlające pozostają w ob¬
wodzie.

' * feźeli zajdzie potrzeba, wtfedy* JTr^y fcdftRJCy
oddzielnego zupełnie obwodu'można spowodo¬
wać zadziałanie;. przekaźnika,\2PC i wyłączy*ć
te tłumiki. /

Cytry otrzymane w formie impulsów ż lo¬
kalnego wybieraka są powtórzone w torze
transmisyjnym przez modulator 2 SM jako
incipulsy m. cj. Gdy wywoływana strona od¬
powie, wtedy zadziała przekaźnik 2DD i na¬
stąpi w celach kontrolnych odwrócenie po¬
tencjałów dla obwodu wejściowego..

Zastrzeżenia patentowe

1. Automatyczny lub półautomatyczny układ
telefoniczny, znamienny tym, że centrala
tranzytowa zawiera wejściowe czteroprze-

wodowe obwody liniowe, wyposażone w
urząd_enia przenoszące pasmo małej często¬
tliwości i która stwarza możliwość podłą¬
czenia czteroprzewodowej linii wejściowej
do cztero lub dwuprzewodowego toru trans¬
misyjnego, grupowy wybierak związany jest
indywidualnie z wejściowym obwodem li¬
niowym i nadaniem jego jest wybranie od¬
powiedniej linii wyjściowej po otrzymaniu

pewnej ilości impulsów będących odpowied¬
nikiem cyfry/impulsy cyfrowe powtarzane
są przez obwód prądu stałego w dwuprze¬
wodowym torze, który jest używany albo
do obu kierunków transmisyjnych albo do
jednego kierunku zgodnde z tym, czy wy¬

brane wyjście ustalone zostało jako dwu
czy czteroprzewodowe.

2, Automatyczny lub półautomatyczny układ
telefoniczny według zastrz. 1, znamienny
tym, że grupowy wybierak swoimi ślizga-
czarni łączy z wyjściem dwie pary wyjścio¬
wych przewodów transmisyjnych przy czyta
obwód prądu stałego przesunięty jest dla
impulsów cyfrowych poprzez jedną parę
przewodów transmisyjnych j kończy s4ę na
wyjściu bez względu na to, czy ^wejściowy
obwód liniowy ma pracować\. w systemie
cztery na cztery, czy cztery na dwa prze¬

wody, a druga para przewodów w użyciu

— 5 —



jest tylko wtedy, gdy obwód jest potrzebny
-dla czterech przewodów w*celu zabeapie-
•cftfenJa drugiego kierunku transmisji oraz
dla skompletowania obwodów prądu stałego
dla przekaźników w wejściowym obwodzie
liniowym.

Auto ma tle Telephoni
A Electric

Company Limited

Zastępca: mgr Józef Kamiński
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